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Dette forslag vedloges enstemmigt med 65 stemmer (KF, V, FP, 
CD, RV og KrF); 55 (S, SF og VS) stemte hverken for eller imod. 

19. Den I. marts 1983 anmeldtes i folketinget (F. sp. 6585) 
følgende forespørgsel til industriministeren af Lilli Gy/denkil- 
de (SF), Inger Harms (SF) og Ebba Strange (SF): 

»Hvad vil ministeren foretage over for pengeinstitutter- 
nes forberedelse til indførelse af Dankort via checkafgift, 
hævekortafgift og indførelse af pengeautomater?« 

Fremme af forespørgslen vedtoges 4/3 (F. sp. 6917). Fore- 
spørgslen foretoges 15j3 (F. sp. 7625). 

Efter at ordføreren for forespørgerne (Lilli Gyldenkilde (SF)) 
havde begrundet forespørgslen, afgav induslriminisleren (Ib Stetter) 
en besvarelse. 

I den efterfølgende debat deltog -  foruden ordføreren for fore- 
spørgerne og induSlriminisleren -  følgende ordførere for partierne: 
Lissa Mathiasen (S), Collet (KF), Sønderby (V), Askjær Jørgensen 
(FP), Hahn (CD), Janne Normann (RV) og Anne Grete Holmsgård 
(VS). 

Under forhandlingerne fremsatte Lilli Gyldenkilde (SF) følgende 
forslag om motiveret dagsorden (F. sp. 7628): 

»Folketinget pålægger regeringen i begyndelsen af folketings- 
samlingen 1983-84 at fremsætte forslag til lovgivning, som sikrer 
registrering af betalingssystemer baseret på konto-, kredit- og købe- 
kort og offentlig kontrol og forbrugerindseende med systemerne. 
Desuden må sikres overskuelighed, frivillighed og beskyttelse mod 
misbrug. 

Folketinget pålægger regeringen at sikre, at Dankortet eller 
tilsvarende kort ikke indføres, før denne lovgivning er gennemført. 

Tinget går herefter over til næste sag på dagsordenen.« 
Lissa Mathiasen (S) fremsatte sammen med Collet (KF), Sønder- 

by (V), Hahn (CD), Janne Normann (RV) og Inge Krogh (KrF) 
følgende forslag om motiveret dagsorden (F. sp. 7630): 

»Idet folketinget pålægger regeringen i begyndelsen af folke- 
tingssamlingen 1983-84 at fremsætte forslag til lovgivning om 
registrering af betalingssystemer baseret på konto-, kredit- og købe- 
kort og om offentlig kontrol og indseende med systemerne med 
henblik på til varetagelse af forbrugernes interesser at sikre oversku- 
elighed, frivillighed og beskyttelse mod misbrug, 

går tinget over til næste sag på dagsordenen.« 
Det af Lissa Mathiasen (S) m.fl. stillede dagsordensforslag 

vedtoges med 91 stemmer (S, KF, V, CD, RV, VS, KrF og Barsøe- 
Carnfeldt (UP)) mod 7 (FP); 11 (SF) stemte hverken for eller imod. 


